Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

29 января 2021 года                                                      №_2/13-V_

	О внесении изменений в Положение о  Молодежной избирательной комиссии при Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

Внести в Положение о  Молодежной избирательной комиссии при Алатырской районной территориальной избирательной комиссии, утвержденное решением от 28 января 2013 года №38/149-III, следующие изменения:

1. Во втором абзаце пункта 1.1 слова «, а также в целях подготовки и проведения выборов в общественную Молодежную палату при Собрании депутатов Алатырского района» исключить.

2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«Прием предложений по составу Молодежной избирательной комиссии осуществляется Алатырской районной территориальной избирательной комиссией в течение 30 дней со дня размещения сообщения о предстоящем формировании Молодежной избирательной комиссии на официальном сайте администрации Алатырского района в сети Интернет.».

3. В первом абзаце пункта 2.6.  слова «о кандидатурах» заменить словами «по кандидатурам».
4. Пункты 3.6 и 3.7 исключить, пункт 3.8 считать пунктом 3.6.

5. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания: «В период введения на территории Чувашской Республики режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации заседания Молодежной избирательной комиссии могут проводиться дистанционно в режиме видеоконференцсвязи с использованием программно-технических комплексов».

6. Подпункт «д» пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«ежегодно информирует Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики о деятельности Молодежной избирательной комиссии;».

7. Абзац третий пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«- по предложению председателя Молодежной избирательной комиссии в случае систематического не выполнения членом Комиссии своих обязанностей».

8. Первое предложение пункта 7.4 после слова «голосованием» дополнить словами «, если иное не предусмотрено решением Молодежной избирательной комиссии».
9. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Алатырского района.
	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Мастерова